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Remissvar 

Ärendenummer: Fi2024/01177 

Ärendenummer: KS 2024/235 

2024-07-17 Finansdepartementet 

Handläggare: Jenny Beckman, kanslichef 

Remissvar över promemorian Ds 2024:10 Stärkt 

skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare 

intern kontroll i kommuner och regioner 

Sammanfattning 

Tidaholms kommun instämmer i förslaget om kommuner och regioners skyldighet att förebygga 

ohälsa eller olycksfall till följd av hot och våld för kommunal- och regionråd. Tidaholms kommun 

anser dock att själva ansvaret för det förebyggande arbetet mot hot och våld bör förtydligas. 

Tidaholms kommun instämmer i förslaget om att den interna kontrollen ska förebygga fel och 

oegentligheter. 

Stärkt skydd för vissa förtroendevalda 

Tidaholms kommun instämmer i förslagets övervägningar om att det är kommuner och regioner 

som har störst möjlighet att förebygga ohälsa eller olycksfall till följd av hot och våld, i jämförelse 

med de politiska partierna. 

Tidaholms kommun instämmer även i att arbetsmiljölagen inte bör göras tillämplig för kommunal-

och regionalråd utan att det är lämpligt att lösa frågan genom det föreslagna tillägget i 

kommunallagen. 

När det gäller ansvaret anser Tidaholms kommun att det bör förtydligas. Det är både troligt och 

lämpligt att kommunerna kommer använda de upparbetade strukturer som finns när det gäller 

arbetstagares arbetsmiljö för att uppfylla det nya kravet. När det gäller arbetstagare finns det dock 

en tydlig ansvarsfördelning där kommunfullmäktige genom reglementen fördelar ansvaret för 

arbetsmiljön på nämnderna som i sin tur delegerar till förvaltningschef eller motsvarande. 

Förvaltningschefen delegerar sedan vidare arbetsmiljöansvaret till cheferna i organisationen. Om 

en chef bedömer att hen inte har förutsättningar att upprätthålla en tillräckligt god arbetsmiljö för 

sina medarbetare kan hen lämna tillbaka delegationen. 

Tidaholms kommun anser att det behöver förtydligas hur den här fördelningen av ansvar ska 

skötas när det gäller kommunal- och regionalråden. Med tanke på att det är kommunen respektive 

regionen som utpekas som ansvariga är tolkningen att det är kommun- respektive 

regionfullmäktige som anses bära det yttersta ansvaret. Det är även dessa instanser som utser de 

aktuella förtroendevalda. Det kommer dock innebära svårigheter i hur ansvaret för att själva 
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arbetet ska genomföras ska fördelas. De förtroendevalda innehar också en särskild ställning 

gentemot tjänstepersonsorganisationen. Med tanke på detta bör det i förarbetena föras ett 

resonemang om hur strukturen för fördelningen av ansvaret för hur arbetet ska genomföras bör 

se ut. 

Tidaholms kommun ser även att det finns behov av att utöka skyddet för andra politiker än 

kommunal- och oppositionsråd, till exempel ordföranden och vice ordföranden i nämnder. 
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